

単 価 合 意 書

2024年09月24日に契約したR 6 国道 2 0 号八王子南B P ゆりのき台跨道橋下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和6年 9月 30日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 神奈川県横浜市港北区

新横浜1-13-3

氏名 奈良建設株式会社

代表取締役 植本 正太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		100,091,962	
橋台工		式	1		48,461,840	
作業土工		式	1		8,259,954	
床掘り	土砂	式	1		1,291,050	
埋戻し	土砂 1m≦W1<4m	式	1		376,200	
埋戻し	土砂 W1≧4m	式	1		327,700	
基面整正		式	1		42,072	
掘削補助機械搬入搬出		式	1		93,962	
積込(ルース) (仮置場)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		127,140	
土砂等運搬 (現場→仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		461,812	
土砂等運搬 (仮置場→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		200,148	
土砂等運搬 (現場→処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,911,930	
残土等処分		式	1		3,427,940	
場所打杭工		式	1		25,841,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 19m	本	5	2, 123, 105	10, 615, 525	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 19. 5m	本	6	2, 316, 205	13, 897, 230	
積込(ルース)	土砂	式	1		53, 790	
土砂等運搬 (現場→処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		403, 700	
残土等処分	土砂	式	1		746, 680	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	16	3, 802	60, 832	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	3, 971	63, 536	
橋台躯体工		式	1		14, 360, 593	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 20cm	m2	80	1, 479	118, 320	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定無し 敷厚 10cm	m2	80	2, 838	227, 040	
コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 一般養生	m3	289	22, 375	6, 466, 375	
鉄筋	SD345 D13	t	0. 21	191, 407	40, 195	
鉄筋	SD345 D16～25	t	8. 42	189, 317	1, 594, 049	
鉄筋	SD345 D29～32	t	7. 92	190, 313	1, 507, 278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着加工費	D16 1m<L≦2m	箇所	175	320.5	56,087	
機械式鉄筋定着加工費	D19 2m<L≦3m	箇所	104	457.8	47,611	
機械式継手	SD345 D13	箇所	20	1,508	30,160	
機械式継手	SD345 D16	箇所	25	1,852	46,300	
機械式継手	SD345 D25	箇所	8	3,011	24,088	
機械式継手	SD345 D29	箇所	93	3,124	290,532	
型枠	一般型枠	式	1		2,719,860	
型枠	撤去しない埋設型枠	式	1		256,022	
仮支承箱拔	円筒型枠 φ150	m	19	1,041	19,779	
支保	パイプサポート支保 f≦40kN/m ² [t≦120cm]	式	1		5,517	
足場	単管足場 安全ネット必要	式	1		579,700	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1		331,680	
橋梁付属物工		式	1		166,424	
銘板工		式	1		166,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋歴板	鋳物用銅合金地金 600×400×13	枚	1	166,424	166,424	
階段工		式	1		1,044,135	
場所打擁壁工[逆T型擁壁]		式	1		598,424	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 20cm	m2	8	1,479	11,832	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定無し 敷厚 10cm	m2	8	3,063	24,504	
コンクリート	擁壁の平均高さ 3.94m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	5	24,127	120,635	
鉄筋	SD345 D13	t	0.12	191,407	22,968	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.42	189,317	79,513	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.27	190,313	51,384	
型枠	一般型枠	式	1		198,759	
足場	安全柵必要	式	1		60,808	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20mm	m2	3	4,831	14,493	
水抜パイプ	VU-50	m	1	196	196	
排水材	透水マット 30×400mm	m	4	3,333	13,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工[L型擁壁(2)]						
		式	1		445,711	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 20cm					
		m2	7	1,479	10,353	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定無し 敷厚 10cm					
		m2	7	2,997	20,979	
コンクリート	擁壁の平均高さ 2.92m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生					
		m3	5	24,127	120,635	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.19	191,407	36,367	
鉄筋	SD345 D16〜25					
		t	0.09	189,317	17,038	
型枠	一般型枠					
		式	1		156,915	
足場	安全ネット不要					
		式	1		65,065	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20mm					
		m2	1	4,831	4,831	
水抜パイプ	VU-50					
		m	1	196	196	
排水材	透水マット 30×400mm					
		m	4	3,333	13,332	
構造物撤去工						
		式	1		8,792,240	
構造物取壊し工 (既設階段)						
		式	1		8,007,742	
床掘り	土砂					
		式	1		69,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 (置換砂)	敷均し(ルース)	式	1		83,850	
コンクリート構造物取壊し (土留構外)	鉄筋構造物 機械施工	m3	12	20,584	247,008	
コンクリート構造物取壊し (土留構内)	鉄筋構造物 人力施工	m3	3	63,354	190,062	
ワイヤー切断	鉛直切断	m2	34	90,428	3,074,552	
ワイヤー切断	水平切断	m2	10	126,311	1,263,110	
コンクリート削孔	ワイヤー貫通孔(φ50)	m	13	14,970	194,610	
コンクリート削孔	ワイヤー貫通孔(φ150)	m	29	38,341	1,111,889	
コンクリート殻撤去	ワイモッコ使用	m3	3	5,374	16,122	
切断ブロック撤去	吊り穴使用(φ100)	t	37.5	5,792	217,200	
切断ブロック撤去	吊り治具使用(M20用)	t	80.9	6,570	531,513	
切断ブロック破砕・積込	鉄筋構造物	m3	49	20,584	1,008,616	
運搬処理工		式	1		784,498	
土砂等運搬 (現場→処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		105,270	
残土等処分		式	1		101,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	64	3,050	195,200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	64	5,972	382,208	
仮設工		式	1		41,627,323	
土留・仮締切工		式	1		33,009,041	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 11.5m 平均鋼矢板打込長 11m	枚	91	70,849	6,447,259	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 16.3m 平均鋼矢板打込長 15.7m	枚	68	146,019	9,929,292	
鋼矢板(セパン矢板)	NS-SP-J型 平均鋼矢板長さ 11.5m 平均鋼矢板打込長 11m	枚	16	257,997	4,127,952	
鋼矢板(セパン矢板)	NS-SP-J型 平均鋼矢板長さ 14.5m 平均鋼矢板打込長 11.8m	枚	10	485,935	4,859,350	
切梁・腹起し	設置・撤去	式	1		5,324,892	
捨梁コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定無し 敷厚 30cm	式	1		2,320,296	
作業ヤード整備工		式	1		6,263,389	
ヤード造成 (1次施工)		式	1		523,389	
ヤード造成 (2次施工)		式	1		3,228,731	
ヤード造成 (3次施工)		式	1		2,511,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,354,893	
交通誘導警備員						
		式	1		2,354,893	
直接工事費						
		式	1		100,091,962	
共通仮設費						
		式	1		15,517,977	
共通仮設費						
		式	1		5,505,640	
運搬費						
		式	1		4,330,717	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,982,100	
仮設材運搬費						
		式	1		1,348,617	
技術管理費						
		式	1		235,303	
土質等試験費						
		式	1		176,776	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,527	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		939,620	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,012,337	
純工事費						
		式	1		115,609,939	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		34,292,180	
工事原価		式	1		149,902,119	
一般管理費等		式	1		23,897,881	
工事価格		式	1		173,800,000	
消費税相当額		式	1		17,380,000	
工事費計		式	1		191,180,000	